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Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraft: Jeg havde virkelig 
ikke ventet, at Formanden for den social- 
demokratiske Rigsdagsgruppe i. denne Sal 
skulde komme op og give mig Tilslutning 
til mine Betragtninger med Hensyn til den 
internationale Socialismes Sammenbrud. Men 
Kendsgerningerne paa dette Omraade er 
saa utvetydige, at de Udtalelser, det ærede 
Medlem Hr. Alsing Andersen her har frem- 
sat, vil vise sig at være ganske uden Betyd,- 
ning med Hensyn til den Udvikling, som 
virkelig foregaar. Det, dér sker i Verden, 
er en saa dybtgaaende Ændring i Menne- 
skenes Indstilling over for en lang Række 
vigtige og væsentlige Problemer, at man 
virkelig ikke kan fastholde det Standpunkt 
홢 eller tro, at nogen kan tro paa, at man selv 
mener det - - , '  a t  Socialdemokratiet skulde 
gaa upaavirket ud af denne Skærsild, naar 
Forholdet faktisk er det, at saa vel i det 
tyske Socialdemokrati som i en lang Række 
af andre Landes Socialdemokratier foregaar 
der de voldsomste Brydninger, som Udslag 
af hele Tidens Udvikling. Og jeg vil virke- 
lig ønske for det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen, at han ikke faar Ret i sine Syns- 
punkter, for det vilde i Virkeligheden kun 
betyde dette, at Socialdemokratiet vil blive 
den virkelig mørke, sorte Reaktion hele 
Verden over.' 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft mener stadig væk, at 
Socialismen er brudt sammen. Det ærede 
Medlem siger; at der foregaar voldsomme 
Brydninger i socialdemokratiske Partier i 
forskellige Lande. Det er jo ikke underligt, 
at de voldsomme Omvæltninger, der er 
sket paa Grund af de kapitalistiske Sam- 
menbrud, foraarsager Diskussioner om, hvil- 
ken Fremgangsmaade der skal anvendes i 
den politiske Kamp i de forskellige Lande 
for at standse Reaktionen, for at standse 
den Udvikling, som den kapitalistiske Ud- 
vikling medfører. Men hvis det ærede Med- 
lem vil se paa den socialdemokratiske Ar- 
bejderbevægelse i de forskellige Lande: 
England, hvor Bevægelsen er under Opgang 
igen, Holland, Belgien, hele Skandinavien, 
tror jeg, det ærede Medlem vil indrømme, 
at her er aldeles ikke Tale om noget Sam- 

menbrud, men om en fortsat Stabilisering 
og Fremmarch paa det gamle Grundlag. 

Ole Frederik Olsen: I den Lov om Laan 
og Tilskud til Grundforbedringsarbejde, 
som blev vedtagét i sidste Samling, er der 
en Bestemmelse, som forhindrer, at der kan 
ydes Tilskud til Selskaber,. der er sammen- 
sluttede om større Arbejder, og som ikke 
samtidig tager Laan af Statskassen. Det 
har i flere Tilfælde vist sig at være uheldigt, 
og der er et enkelt Tilfælde, som jeg gerne 
vilde pege paa. Jeg tænker her p a a  det 
store og .omfattende Afvandingsprojekt, 
man har for i Sydsjælland, hvor man vil 
afvande den store Køng Mose, som omfatter 
3 500 Tdr. Land. 

Da den højtærede Landbrugsminister 
i Vinter ved det, ærede Medlem Hr. Levin- 
sen anmodede mig om at foranledige, at 
Udvalget vilde lade dette. Arbejde udføre 
ved Haandarbejde, stillede dette Udvalg 
sig beredvilligt og indkaldte Tilbud om Ud- 
førelse af Arbejdet paa denne Maade, og 
der ligger Tilbud paa Arbejder, hvorved 
der skal opgraves 90 000 m3 Jord. Men 
der er indtraadt den Vanskelighed, at dette 
Selskab i Fjor Vinter fik et Laan i Natio- 
nalbanken, og dette hindrer det nu i at faa 
Tilskud efter den nævnte, Lov, fordi det 
ikke har faaet Laanet af Statskassen, skønt 
det ellers opfylder Betingelserne med Hen- 
syn til Anvendelse af arbejdsløse til Udførel- 
se af Arbejdet. Jeg vil derfor henstille t i l  
den højtærede Landbrugsminister, hvis det 
ikke er muligt at yde Tilskud til dette Ar- 
bejde ved Hjælp af de bestaaende Love, 
at man da faar denne Lov ændret saaledes, 
at der ogsaa kan ydes Tilskud til Foreta- 
gender, der selv skaffer sig Kapital. Jeg 
gaar ud fra, at Staten ingen Interesse har i 
at yde disse Laan udover det at faa Arbejde 
sat i Gang, og derfor er det uheldigt, at dette 
Forhold kan forhindre, at Loven kan komme 
til at virke efter sin Hensigt. 

Efter den nævnte Lov er der nu i 
Præstø Amt behandlet 207 Sager, der om- 
fatter 950 ha og til et Beløb af 315 000 Kr.; 
der er 58 Arbejder i Gang, og Resten vil 
komme i Gang i Løbet af Vinteren, efter- 
haanden som de godkendes af Ministeriet, 
og der har i en Aarrække været etableret et 
Samarbejde i Sydsjælland mellem Land- 
bo- og Husmandsforeningerne om Fremme 
af Grundforbedringsarbejder. Men nu er 
der opstaaet den Vanskelighed, at ved den 
sidste Regulering af Statstilskuddet er 
Tilskuddet til vore Landbrugskonsulenter 
i den Virksomhed strøget., Man er ganske 


